
Změny v přijímacím řízení na střední školy 

ve školním roce 2024/2025 

 

aktuální informace: https://www.prihlaskynastredni.cz/  
 

 

 

 

Hlavní změny – obory s talentovou zkouškou 

 
- Přihlášky byly podány do 30. 11. 2023 podle starých pravidel v papírové podobě 

- Přijímací zkouška podle starých pravidel proběhne v lednu 2024 – díky 

přechodným ustanovením v novele školského zákona  

- K 20. 2. 2024 budou tyto obory doplněny do přihlášky do oborů bez talentové 

zkoušky, aby se dostaly do nového systému, žák tak bude mít na přihlášce až 5 

škol nebo oborů a stanoví pořadí podle zájmu 

- O přijetí do oboru s talentovou zkouškou bude rozhodnuto ve stejný okamžik jako 

u všech ostatních oborů – zveřejnění letos 15. 5. 2024 

 

 

 

Hlavní změny 
 

- Přihlášky do všech oborů budou evidovány v jednotném informačním systému 

- 3 možnosti pro podání přihlášek: 

1. elektronicky ověřením zákonného zástupce prostřednictvím elektronické 

identity (celková elektronizace s QR kódy) 

2. písemně s podporou elektronického systému (vložit data elektronicky a 

přihlášku vytisknout) 

3. písemně bez podpory elektronického systému (rukou vyplnit 3x všechny 

stejně) 

- V případě 2 a 3 uchazeč podá přihlášku na všechny 3 školy, které jsou na přihlášce 

uvedeny 

-    Přihlášky musí být podány do 20. 2. 2024  

 -  1. a 2. kole proběhne podle stejných pravidel – možnost podat až 3 přihlášky do      

studijních i učebních oborů, možnost podat až 5 přihlášek, pokud žák podal 2      

přihlášky do oboru s talentovou zkouškou 

- Systém bude přiřazovat uchazeče na základě prioritizace ke konkrétním středním 

školám 

- Jakmile bude žák přijatý na 1. školu, nemůže nastoupit na druhou nebo třetí, může 

ale přihlášku vzít z 1. školy zpět a podat si přihlášku do 2. kola přijímacího řízení, 

nejpozději 3 dny před podáním přihlášky do 2. kola 

- Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se nevydává v písemné podobě 

- Zůstává možnost podat odvolání, ale pouze z důvodu pochybení v přijímacím 

řízení, ne proto, že žák skončil „těsně pod čarou“ – odvolání musí být podané do 3 

dnů od zveřejnění výsledků přijímacího řízení 

- Školní část zkoušky se může konat i před termínem konání JPZ 

https://www.prihlaskynastredni.cz/


- Místo konání přijímací zkoušky určí Cermat, zohledňovat bude např. místo 

bydliště uchazeče 

- Zkouška může v obou termínech proběhnout na stejné škole 

- Ředitel školy může vyhlásit 2. kolo přijímacího řízení, v rámci kritérií pro přijetí 

zohlední výsledky JPZ, nová JPZ se nekoná, vše ostatní probíhá stejně jako           

v 1. kole včetně možnosti podat přihlášku na 3 školy a určit pořadí 

- Ředitel školy může vyhlásit i třetí a další kolo přijímacího řízení – podrobnosti 

budou v připravované vyhlášce 

 

Doporučení 

 
- Jako 1. volbu napsat školu, o kterou má žák největší zájem (pokud je reálné, že 

studijně zvládne její nároky) 

- Vyplatí se sledovat kritéria jednotlivých škol 

 

 

 

Důležité termíny 

 

- 31. 1. 2024 školy musí mít zveřejněny podmínky přijímacího řízení (kritéria)  

- 1. – 20. 2. 2024 podání přihlášky (20. 2. 2024 už musí být na SŠ) 

- 1. 3. 2024 v systému budou uložena všechna data, CERMAT určí školu, kde bude 

žák dělat přijímací zkoušky 

- 12. a 15. 4. 2024 jednotné přijímací zkoušky 

- 16. a 17. 4. 2024 jednotné přijímací zkoušky na víceletá gymnázia 

- 29. a 30. 4. 2024 náhradní termín JPZ pro nemocné 

- 15. 5. 2024 zveřejnění výsledků 1. kola přijímacího řízení 

- 18. 5. – 24. 5. 2024 podání přihlášky do 2. kola přijímacího řízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


